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grund for at have en forespørgselsdebat i dag. 
Så må vi jo vente og se, hvad ministeren har at 
komme med om den sag. 

Kl. 14.25 

Besvarelse 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Regeringen og Dansk Folkeparti indgik den 3. 
november 2005 en aftale om ny regulering af 
dansk fiskeri. Reformen er sat i værk den 1. ja- 
nuar 2007, og den skaber store muligheder for 
økonomisk vækst og øget bæredygtighed i 
dansk fiskeri. 

Reformen omfatter alle fiskerier, der drives 
på et egentlig erhvervsmæssigt grundlag, og ta- 
ger udgangspunkt i at styrke økonomien og 
konkurrenceevnen i disse fiskerier. Kravet til re- 
formen er også, at den skal bidrage til at reduce- 
re eller fjerne udsmid, og det skal jeg komme til- 
bage til. 

Kystfiskeriet er et konkurrencedygtigt fiskeri, 
men aftaleparterne har med en ekstra kvotetil- 
deling til dette fiskeri sikret en god bund for 
kystfiskeriets udvikling. 

Regeringen vil i den kommende tid vurdere 
behovet for at tilpasse forvaltningen af de helt 
små fiskerier, også kaldet jollefiskeriet, som ikke 
er omfattet af FKA-ordningen. 

Med hensyn til de strukturelle konsekvenser 
af den nye regulering er det for tidligt at redegø- 
re for udviklingen i antallet af kystfartøjer efter 
indførelsen af FKA. Ordningen er jo først indført 
den 1. januar 2007, og det tager altså noget tid, 
før fartøj shandler og fartøj sudskiftninger er re- 
gistreret i Skibsregisteret. Parterne bag en ny re- 
gulering har aftalt at evaluere kystfiskerordnin- 
gen efter 1 år, og det vil sige, at vi i begyndelsen 
af 2008 vil have 1 års erfaring at kunne vurdere 
ud fra. 

Grundlaget for fordelingen af fisk ligger nu 
efter mange års diskussion fast, og regeringen 
vil gøre sig de største anstrengelser for, at energi 
og fokus nu rettes mod den store opgave, det er 
at skabe værditilvækst og udvikle bæredygtig- 
hed i fiskeriet. 

Regeringen og Dansk Folkeparti fulgte allere- 
de i oktober 2006 op på reformarbejdet med 
handlingsplanen »En ny fremtid for dansk fiske- 
ri og akvakultur«. Det økonomiske grundlag for 
planen er med en årlig finansieringsramme på 
260 mio. kr. i 2007 og 260 mio. kr. i 2008 også på 
plads. Hertil kommer, at de store økonomiske 

fordele af reformen af fiskeriforvaltningen po- 
tentielt vil tilføre dansk fiskeri en årlig forbed- 
ring af bruttoindtjeningen på omkring 800 mio. 
kr. -  penge, som det med regeringens suppleren- 
de støttekroner vil være attraktivt at investere i 
erhvervets udvikling. Og handlingsplanen læg- 
ger op til, at virkeliggørelsen af de økonomiske 
muligheder især skal komme udkantsområder 
og fiskerikommuner til gode. Der er derfor ind- 
ledt et samarbejde med en række kommuner for 
at sikre sammenhæng mellem lokal erhvervspo- 
litik og Fødevareministeriets udvikling af fiske- 
risektoren. I I 

Forvaltningsrammerne er lagt, de overordne- 
de rammer for erhvervets økonomiske udvik- 
ling er lagt, og der er tilvejebragt et solidt øko- 
nomisk fundament for virkeliggørelsen af Dan- 
mark som en stolt og betydningsfuld fiskerinati- 
on. Udfyldelsen af rammerne kræver et stort ar- 
bejde og en løbende stillingtagen til en række 
spørgsmål af betydning for handlingsplanens 
succes. 

Lad mig nævne nogle af de hovedpunkter i 
handlingsplanarbejdet, som har stor politisk in- 
teresse, og som bl.a. er rejst med denne fore- 
spørgsel. 

Kystfiskeriet har to grupperinger, dels de 
kystfartøjer under 17 m, som er med i FKA-ord- 
ningen, og som kan deltage i kystfiskerordnin- 
gen, dels de kystfartøjer eller joller, der er i grup- 
pen af mindre, aktive fartøjer, altså MAF'erne, 
og som ikke har adgang til FKA-ordningen. 

Bortset fra den gennemførte forbedring af 
kystfartøjernes kvoteandel og en særlig kvotetil- 
deling til de små øer lægger regeringen meget 
vægt på, at de små havnes udnyttelse af Fødeva- 
reministeriets udviklingsordninger forøges væ- 
sentligt. Det er bl.a. baggrunden for, at ministeri- 
et støtter den kystfiskerkonsulent, der igennem 
nogen tid har rådgivet kystfiskerne. 

Regeringen har så fået det indtryk, at der er et 
politisk ønske om, at MAF-fartøjer får mulighed 
for at deltage i en ny regulering. Jeg siger det, 
fordi vi har haft et samråd, hvor jeg fik det ind- 
tryk, at der. hos flere politiske partier var det 
synspunkt, at det skulle være en mulighed. Det 
kan vi jo komme ind på i dag, og jeg lytter gerne 
til, hvad folk siger. Men det er én mulighed at 
gøre det sådan. 

En anden mulighed kunne jo være at lempe 
kravet til erhvervsfiskerindtjeningen i MAF-seg- 
mentet for derved at skabe grundlag for at fast- 
holde en flådestørrelse, som i realiteten er større, 
end ressourcerne giver grundlag for. Disse fiske- 


